
1 
 

Uchwała  nr 13/2022/2023 

Rady  Pedagogicznej  Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Drobinie 

z  dnia 25.01.2023 roku 

 w  sprawie wprowadzenia zmian   

w  Statucie Branżowej Szkoły I stopnia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Drobinie. 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn.zm.)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.   

W Statucie Branżowej Szkoły I stopnia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Drobinie 

dokonuje się następujących zmian: 

1. tytuł § 41 otrzymuje nowe brzmienie: „Kierownik szkolenia praktycznego”; 

2. w § 41: 

1) ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: „1. Obowiązki kierownika szkolenia 

praktycznego w szkole wypełnia nauczyciel powołany przez Dyrektora szkoły 

spośród nauczycieli przedmiotów zawodowych.” 

2) ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: „2. Do zadań kierownika szkolenia 

praktycznego należy:” 

3) ust. 2 pkt 1) otrzymuje nowe brzmienie: „1) pełnienie nadzoru organizacyjnego 

nad przebiegiem praktycznej nauki zawodu (opracowanie planu praktyk 

zawodowych);” 

4) ust. 2 pkt 2) otrzymuje nowe brzmienie: „2) organizowanie egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe oraz egzaminu zawodowego  

w Technikum i Branżowej Szkole I stopnia;” 

5) ust. 2 pkt 3) otrzymuje nowe brzmienie: „3) przygotowanie harmonogramu 

praktyk zawodowych, ze szczególnym uwzględnieniem przepisów BHP, 

wykazu prac zabronionych pracownikom młodocianym, a także warunków 

lokalowych i technicznych, obowiązujących w miejscu odbywania praktyk;” 

6) ust. 2 pkt 4) otrzymuje nowe brzmienie: „4) ustalanie z zakładami pracy miejsc 

odbywania praktyk zawodowych;” 

7) ust. 2 pkt 5) otrzymuje nowe brzmienie: „5) przygotowywanie umów  

z pracodawcami o realizację praktyk zawodowych;” 



2 
 

8) ust. 2 pkt 6) otrzymuje nowe brzmienie: „6) wizytowanie uczniów na 

praktykach zawodowych i prowadzenie arkuszy spostrzeżeń i uwag na temat 

jakości odbywanych przez uczniów praktyk, ze szczególnym uwzględnieniem 

warunków, w jakich praktyka jest realizowana;” 

9) ust. 2 pkt 7) otrzymuje nowe brzmienie: „7) kontrola praktycznych zajęć 

realizowanych w pracowniach na terenie szkoły;” 

10) ust. 2 dodaje się pkt 8) w brzmieniu: „8) terminowe opracowywanie materiałów 

sprawozdawczych z praktycznej nauki zawodu;” 

11) ust. 2 dodaje się pkt 9) w brzmieniu: „9) współdziałanie z Radą Pedagogiczną 

w zakresie szkolenia praktycznego;” 

12) ust. 2 dodaje się pkt 10) w brzmieniu: „10) współdziałanie z rodzicami  

w zakresie szkolenia praktycznego;” 

13) ust. 2 dodaje się pkt 11) w brzmieniu: „11) organizacja wyposażenia  

i zaopatrzenia szkoły w materiały dydaktyczne, niezbędne do realizacji 

praktycznej nauki zawodu;” 

14) ust. 2 dodaje się pkt 12) w brzmieniu: „12) ustalanie, we współpracy  

z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego terminów kursów 

dokształcania teoretycznego dla uczniów klas wielozawodowych;” 

15) ust. 2 dodaje się pkt 13) w brzmieniu: „13) sporządzanie umów o kształcenie 

zawodowe z ośrodkami doskonalenia zawodowego dla uczniów klas 

wielozawodowych;” 

16) ust. 2 dodaje się pkt 14) w brzmieniu: „14) wypełnianie dokumentacji 

pedagogicznej dotyczącej ocen (klasyfikacji) z praktyk zawodowych oraz zajęć 

praktycznych pracowników młodocianych;” 

17) ust. 2 dodaje się pkt 15) w brzmieniu: „15) reprezentowanie szkoły  

w kontaktach z pracodawcami młodocianych pracowników;” 

18) ust. 2 dodaje się pkt 16) w brzmieniu: „16) udzielanie konsultacji w zakresie 

prawa pracy w obszarze dotyczącym nauki zawodu.” 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

 

 



3 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

 

              Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

………………………………………………………. 

 

 


